
  Недельный учебный план ГОКУ «СКШ №2» ФАООП УО  (5- 9классы)  вариант 1 на 2024-2025 учебный год. 
 

Предметные 

области 

классы  

 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю 

5 «А» 5 «Б» 6 «А» 6 «Б» 7 «А» 8 «А» 8 «Б» 8 «В» 9  «А» 9 «Б» Всего  

Обязательная 

часть 

 

1. Язык и 

речевая 

практика 

1.1.Русский 

язык 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

40 

 

1.2.Чтение 

(Литературное 

чтение) 

4 

 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 40 

2. Математика 2.1.Математика 

    

4 

 

4 4 4 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

34 

 

2.2.Информатик

а  

    1 1 1 1 1 1 6 

3. 

Естествознание 

 

3.1.Природовед

ение 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

3.2. Биология 

 

    

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 2 2 12 

 

4. Человек и 

общество 

4.1Мир истории 

 

 

 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

4.2. Основы 

социальной 

жизни 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

20 

 

 

4.3. История 

отечества 

   

 

 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

12 

 

 



   

4.4.География 

  2 2 2 2 2 2 2 2 16 

5. Искусство 

 

5.1. Рисование 2 2         4 

 

5.2. Музыка  

1 

 

1 

         

2 

6. Физическая 

культура 

6.1.Адаптивная 

 физическая 

культура 

2 

 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 20 

7. Технология  картонажно – 

переплетное 

дело 

  6 6 7 7 7    33 

 швейное дело 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 66 

 столярное дело 6 6      7 7 7 33 

Итого 

 

27 27 27 27 27 28 28 29 29 29 29 29 29 284/350 

    Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательн

ых отношений  

основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

1 

 

1 1 1       4 

основы 

финансовой 

грамотности 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка (при 5-

дневной учебной неделе) 

29/35 

 

29/35 30/36 30/36 30/37 30/37 30/37 30\37 30/37 30/37 298/364 

Коррекционно-развивающая 

область (коррекционные 

занятия) 

6 

 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 60 

 



 

 

 

логопедические занятия 3 

 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 

 

ритмика  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

занятия по развитию 

психомоторики и сенсорных 

процессов 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20 

Внеурочная деятельность: 4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 4 4 4 4 40 

 

спортивно-оздоровительное 

(«Спорт и здоровье») 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

духовно –нравственное 

(«Разговоры о важном») 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

общекультурное развитие («Я 

умею, я смогу») 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

социальное развитие («Россия 

– мои горизонты») 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Всего к финансированию 39/49 

 

39/49 40/50 40/50 40/50 

 

40/50 40/50 

 

40/50 40/50 40/50 398/464 


